
Uchwała Nr  7018 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  3 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7018 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  3 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają ze zmiany zapisów dotyczących maksymalnego 

dofinansowania projektów oraz minimalnego wkładu własnego beneficjenta w 

Działaniu FEWP.10.05 Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany transport 

publiczny oraz FEWP.10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia 

neutralności klimatycznej w związku z planowanym wykorzystaniem budżetu 

państwa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  7018  /2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia   3 sierpnia  2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 006) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 
funkcjonujący i zdekarbonizowany 
transport publiczny 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki UE + 
współfinansowanie ze środków 
krajowych przyznane 
beneficjentowi przez właściwą 
instytucję) 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem budżetu państwa. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki UE + 
współfinansowanie ze środków 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 80%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

20%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem budżetu państwa. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

krajowych przyznane 
beneficjentowi przez właściwą 
instytucję) 

 


